
Determina Dirigenziale N.346/2024 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.346/2024

Oggetto: IMPEGNO SPESA PER CONTRATTO DI NOLEGGIO NUOVA
MACCHINA AFFRANCATRICE - CIG:B109161A5E

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 67
del 21 Dicembre 2023;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 21 Dicembre 2023 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026.



Determina Dirigenziale N.346/2024 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Visto il Decreto Prot. n. 4752/2023 con il quale il Sindaco ha assegnato alla Dott.ssa Cristina
Luciani l'incarico ad interim di Dirigente del Settore I° Amministrativo;

Visto il Decreto Prot. n. 7194/2024 con il quale il Dirigente del Settore I° Amministrativo
Finanziario nomina il Funzionario amministrativo Giacomoni Gabriela titolare di Posizione
Organizzativa del Servizio messi e protocollo.;

Dato atto che l’art. 17, comma 2, del D.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento
diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle
ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla
capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;

Richiamato l'art. 50 del d.lgs. 36/2023 comma 1 lettera b) affidamento diretto dei servizi e
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di
importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici,
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse
idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o
albi;

Stabilito che per la fornitura in argomento, si ritiene di procedere tramite affidamento diretto
ad un unico operatore economico;

Considerato che si rende necessario ed urgente la sostituzione della macchina affrancatrice
OFFICE MAIL FRAMA matricola 1090041 in dotazione all'ufficio Protocollo per le spedizioni
postali;

Contattata la Ditta FCR POST PRINT con sede legale in Giuseppe Prina, 1 - 20154 Milano
che si occupa delle operazioni di scollaudo della vecchia macchina affrancatrice, con Prot. n.
10985  del 22/03/2024 (depositato agli atti dei Servizi Demografici) è stata illustrata la
formula noleggio per la sostituzione della macchina affrancatrice con fornitura da parte della
Società Italiana Audion SRL - Via Pietro Pomponazzi n. 9 - 20141 Milano mediante contratto
a n. 36 mesi ad un canone mensile di Euro 134,00+ IVA;

VALUTATO necessario impegnare la somma di Euro 5.885,28 IVA inclusa per il noleggio
della macchina affrancatrice per il periodo di 36 mesi; 

CONSIDERATO che le spese faranno carico sul cap. 0111.13.019 del Bilancio di Previsione
Pluriennale  2024/2026;

VISTO che il CIG B109161A5E

D E T E R M I N A

Di impegnare la somma di Euro 5.885,28 (IVA compresa) per il noleggio della
nuova macchina affrancatrice per un periodo di n. 36 mesi (dal mese di Maggio
2024 al mese di Aprile 2027) a favore della Società Italiana Audion SRL - Via
Pietro Pomponazzi n. 9 - 20141 Milano con i fondi stanziati sul capitolo



Determina Dirigenziale N.346/2024 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

0111.13.019, Bilancio Pluriennale 2024/2026, ripartendo la spesa per
competenza nella seguente modalità:

 - Euro 1307,84 (periodo Maggio-Dicembre 2024) a carico del capitolo
0111.13.019 Bilancio  2024, impegno contabile n.724.001;

 - Euro 1.961,76  (periodo Gennaio-Dicembre 2025) a carico del capitolo
0111.13.019 Bilancio di Previsione 2025, impegno contabile n. 00078;

 - Euro 1.961,76 (perido Gennaio-Dicembre 2026) a carico del capitolo
0111.13.019 Bilancio di Previsione 2026, impegno contabile n. 00010;

 - Euro 653,92 (perido Gennaio-Aprile 2027) a carico sul medesimo capitolo
nell'annualiltà 2027, quando disponibile;

di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle
determinazioni di Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di
regolarità contabile da parte del responsabile del servizio finanziario che ne
attesta la copertura finanziaria.

di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario
per il prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle
determinazioni di Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di
regolarità contabile da parte del responsabile del servizio finanziario che ne
attesta la copertura finanziaria.

La Posizione Organizzativa Servizi Demografici
               Gabriela Giacomoni

Il Dirigente del Settore Economico-Finanziario
Ad interim del Settore Amministrativo

Dott.ssa Cristina Luciani


